

貸借対照表

令和8年3月31日現在

法人の名称 特定非営利活動法人Alazi Dream Project

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	114,262		
製品	102,014		
未収金	415,303		
流動資産合計	631,579		
2 固定資産			
(1) 有形固定資産			
車両運搬具			
什器備品			
有形固定資産計	0		
(2) 無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3) 投資その他の資産			
敷金			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			631,579
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	474,913		
未払法人税等	64,100		
預り金	29,940		
流動負債合計	568,953		
2 固定負債			
長期借入金	493,425		
退職給与引当金			
固定負債合計		493,425	
負債合計			1,062,378
III 正味財産の部			
前期繰越正味財産		1,105,192	
当期正味財産増減額		▲ 1,535,991	
正味財産合計			▲ 430,799
負債及び正味財産合計			631,579

活動計算書

令和 7年 4月 1日 から令和 8年 3月 31日まで

法人の名称 特定非営利活動法人Alazi Dream Project
(単位:円)

科 目	特定非営利活動に係る事業	その他の事業	合計
I 経常収益			
1 受取会費			
正会員受取会費	390,000	0	390,000
賛助会員受取会費			
2 受取寄付金			
受取寄付金	6,918,588	0	6,918,588
3 受取助成金等			
受取民間助成金	1,497,553	0	1,497,553
4 事業収益			
(1) イベント事業	49,070	0	49,070
(2) 国際協力推進のための開発教育事業	466,822	0	466,822
(3) シェラレオネ共和国における就学支援事業	0	0	0
(4) 災害その他の緊急事態に対する救済事業	0	0	0
(5) その他目的を達成するために必要な事業	0	671,334	671,334
5 その他収益			
受取利息	2,165	241	2,406
雑収入	45,499	5,056	50,555
経常収益計	9,369,697	676,631	10,046,328
II 経常費用			
1 事業費			
(1)人件費			
役員報酬/事	1,944,000	216,000	2,160,000
福利厚生費/事	31,192	1,355	32,547
.....			
人件費計	1,975,192	217,355	2,192,547
(2)その他経費			
当期製品製造原価	0	288,563	288,563
業務委託費/事	875,893	97,322	973,215
荷造運賃/事	3,720	27,952	31,672
旅費交通費/事	992,274	22,602	1,014,876
通信費/事	299,154	28,161	327,315
消耗品費/事	227,022	89,843	316,865
広告宣伝費/事	40,074	177,395	217,469
支払手数料/事	377,992	37,240	415,232
支払謝礼費/事	0	1,368	1,368
支払寄付金/事	3,590,798	0	3,590,798
会議費/事	16,103	0	16,103
交際費/事	35,776	0	35,776
水道光熱費/事	4,770	531	5,301
地代家賃/事	712,263	79,141	791,404
新聞図書費/事	0	1,980	1,980
会場費/事	15,635	0	15,635
.....			
その他経費計	7,191,474	852,098	8,043,572
事業費計	9,166,666	1,069,453	10,236,119
2 管理費			
(1)人件費			
役員報酬	240,000	0	240,000
法定福利費	347,230	0	347,230
.....			
人件費計	587,230	0	587,230
(2)その他経費			
業務委託費	108,135	0	108,135
旅費交通費	10,007	0	10,007
通信費	108,489	0	108,489
消耗品費	185,447	0	185,447
広告宣伝費	918	0	918

支払手数料	8,313	0	8,313
支払報酬料	171,875	0	171,875
諸会費	885	0	885
租税公課	1,820	0	1,820
水道光熱費	9,307	0	9,307
地代家賃	87,934	0	87,934
.....			
その他経費計	693,130	0	693,130
管理費計	1,280,360	0	1,280,360
経常費用計	10,447,026	1,069,453	11,516,479
当期経常増減額	▲ 1,077,329	▲ 392,822	▲ 1,470,151
III 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
IV 経常外費用			
雑損失	260	1,480	1,740
経常外費用計	260	1,480	1,740
経理区分振替額	▲ 394,302		
税引前当期正味財産増減額	▲ 1,471,891	0	▲ 1,471,891
法人税、住民税及び事業税		64,100	64,100
当期正味財産増減額			▲ 1,535,991
前期繰越正味財産額			1,105,192
当次期繰越正味財産額			▲ 430,799

財産目録

令和 8 年3月31日現在

法人の名称 特定非営利活動法人Alazi Dream Project

(単位:円)

科目	金額		
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金			
手元現金	11,209		
ゆうちょ銀行普通預金	56,833		
ゆうちょ銀行振替口座	36,288		
楽天銀行普通預金	9,932		
三菱UFJ銀行普通預金	0		
製品	102,014		
前払費用	0		
未収金			
マンスリーサポート費(3月分)	14,778		
congrant寄附金(3月分)	345,500		
その他収益事業未収金	55,025		
流動資産合計		631,579	
2. 固定資産			
(1)有形固定資産			
車両運搬具			
什器備品			
有形固定資産計	0		
(2)無形固定資産			
無形固定資産計	0		
(3)投資その他の資産			
敷金			
投資その他の資産計	0		
固定資産合計		0	
資産合計			631,579
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金			
社会保険会社負担分(2-3月分)	57,860		
立替経費	417,053		
未払法人税等	64,100		
預り金			
社会保険料自己負担分	28,210		
源泉所得税	1,730		
流動負債合計		568,953	
2. 固定負債			
長期借入金			
個人借入金	493,425		
固定負債合計		493,425	
負債合計			1,062,378
正味財産			▲ 430,799

計算書類の注記

1. 重要な会計方針
計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2017年12月12日最終改正NPO法人会計基準協議会)によっています。
2. 事業別損益の状況は下記の通りです。

(単位:円)

科 目	イベント事業	国際協力推進のための開発教育事業	シエラレオネ共和国における就学支援事業	災害その他の緊急事態に対する救済事業	その他目的を達成するために必要な事業	事業部門計	管理部門	合計
I 経常収益								
1 受取会費	0	0	390,000	0	0	390,000	0	390,000
2 受取寄付金	0	0	6,918,588	0	0	6,918,588	0	6,918,588
3 受取民間助成金	0	0	1,497,553	0	0	1,497,553	0	1,497,553
4 事業収益	49,070	466,822	0	0	671,334	1,187,226	0	1,187,226
5 その他収益	250	2,386	45,028	0	5,297	52,961	0	52,961
経常収益計	49,320	469,208	8,851,169	0	676,631	10,046,328	0	10,046,328
II 経常収益費用								
(1)人件費								
役員報酬	10,232	97,350	1,836,418	0	216,000	2,160,000	240,000	2,400,000
法定福利費	0	0	0	0	0	0	347,230	347,230
福利厚生費	64	610	30,518	0	1,355	32,547	0	32,547
人件費 計	10,296	97,960	1,866,936	0	217,355	2,192,547	587,230	2,779,777
(2)その他経費								
当期製品製造原価	0	0	0	0	288,563	288,563	0	288,563
業務委託費	4,610	43,862	827,421	0	97,322	973,215	108,135	1,081,350
荷造運賃	0	0	3,720	0	27,952	31,672	0	31,672
旅費交通費	3,736	63,093	925,445	0	22,602	1,014,876	10,007	1,024,883
通信費	1,334	12,691	285,129	0	28,161	327,315	108,489	435,804
消耗品費	8,442	63	218,517	0	89,843	316,865	185,447	502,312
広告宣伝費	123	1,171	38,780	0	177,395	217,469	918	218,387
支払手数料	1,560	14,841	361,591	0	37,240	415,232	8,313	423,545
支払謝礼費	0	0	0	0	1,368	1,368	0	1,368
支払報酬料	0	0	0	0	0	0	171,875	171,875
支払寄付金	0	0	3,590,798	0	0	3,590,798	0	3,590,798
租税公課	0	0	0	0	0	0	1,820	1,820
会議費	0	3,230	12,873	0	0	16,103	0	16,103
交際費	35,776	0	0	0	0	35,776	885	36,661
水道光熱費	25	238	4,507	0	531	5,301	9,307	14,608
地代家賃	3,749	35,668	672,846	0	79,141	791,404	87,934	879,338
新聞図書費	0	0	0	0	1,980	1,980	0	1,980
会場費	15,635	0	0	0	0	15,635	0	15,635
その他経費計	74,990	174,857	6,941,627	0	852,098	8,043,572	693,130	8,721,067
経常費用 計	85,286	272,817	8,808,563	0	1,069,453	10,236,119	1,280,360	11,516,479
II 経常外収益費用								
雑損失	8	78	1,480	0	174	1,740	0	1,740
経常外収益費用 計	8	78	1,480	0	174	1,740	0	1,740
当期計上増減額	▲ 35,966	196,391	42,606	0	▲ 392,822	▲ 189,791	▲ 1,280,360	▲ 1,471,891